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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 3. kvartal 2008. 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan efter fast praksis oplyse, at der i 3. 

kvartal 2008 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 28 sager. Tilladelserne omfatter 67 personer. 

 

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-

on, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over med-

delte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvil-

ken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev 

givet humanitær opholdstilladelse. 

 

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for 

Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In-

tegration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise 

oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt 

sag ville få oplysning om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og 

som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er 

blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse. Der er 

således ikke oplyst om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og som 

bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, før de har fået en afgørelse i deres asylsag, har 

haft ophold på et asylcenter. 

 

Om de enkelte sager kan oplyses følgende: 

 

Den 1. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede 

på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 929 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den pågældende lider af vedvarende vrangforestillinger og har psykotiske 

symptomer, samt at hun er i medicinsk behandling med såvel antidepressiv som antipsyko-

tisk medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at 

den pågældende i Kosovo vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som 

hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Ko-
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sovo til den antidepressive og antipsykotiske medicin, som den pågældende har behov for, 

vil beløbe sig til ca. 2.202 Dkr., og at det som følge af hendes meget alvorlige psykiske syg-

dom ikke med den fornødne sikkerhed kan lægges til grund, at hun vil kunne opnå beskæfti-

gelse i hjemlandet, ligesom det ikke med den fornødne sikkerhed kan lægges til grund, at 

hun har noget netværk tilbage i Kosovo. 

 

Den 1. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Armenien og hendes 

tre børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asyl-

ansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændinge-

registret boet på et asylcenter i 2710 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladel-

sen blev givet under henvisning til, at den pågældende er diagnosticeret med en depressiv 

enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, og at hun er i medicinsk behandling 

med såvel antidepressiv som antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt 

på, at dele af den antidepressive medicin, som den pågældende er i behandling med, ikke er 

tilgængelig i Armenien. 

  

Den 1. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres tre børn, der alle 

er statsborgere fra Kosovo. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstil-

ladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et 

træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 334 dage, siden de pågældende fik af-

slag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at et af børnene lider af PTSD og 

depression med psykotiske symptomer, at det pågældende barn er i medicinsk behandling 

med såvel antidepressiv som antipsykotisk medicin, og at det pågældende barn ved en be-

handlingsafbrydelse med overvejende sandsynlighed vil blive tiltagende psykotisk (sindssyg) 

og mulig suicidalfarlig. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke kan lægges til 

grund, at den pågældende familie i Kosovo vil kunne afholde udgifterne til den medicinske 

behandling, som det psykisk syge barn har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til 

grund, at den månedlige udgift i Kosovo til den antidepressive og antipsykotiske medicin, 

som det pågældende barn har behov for, vil beløbe sig til ca. 3.060 Dkr. 

 

Den 1. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo og hendes tre 

børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylan-

søgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingere-

gistret boet på et asylcenter i 1954 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende er diagnosticeret med svær PTSD, svær 

depression, psykose, psykotiske vrangforestilllinger og hørelseshallucinationer, og at hun er i 

medicinsk behandling med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt 

på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovo vil kunne afholde udgifter-

ne til den medicinske behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse 

til grund, at den månedlige udgift i Kosovo til den antipsykotiske medicin og til psykiatrisk 

behandling, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.411 Dkr., og at den 

pågældende efter det oplyste ikke har haft nogen skolegang. 

 

Den 1. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres tre børn, som alle 

var bosniske statsborgere. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilla-

delse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk 
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fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 19 dage, siden de pågældende fik afslag på 

asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af skizofreni, 

og at han er i medicinsk behandling med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde i den for-

bindelse vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Bosnien vil kunne af-

holde udgifterne til den medicinske behandling, som den mandlige ansøger har behov for. 

Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Bosnien til den antipsy-

kotiske medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.720 Dkr. 

 

Den 1. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres barn, som alle er 

bosniske statsborgere. De pågældende havde på tidspunktet for den meddelte opholdstilla-

delse ikke fået en endelig afgørelse på deres asylsag i Flygtningenævnet. Tilladelsen blev 

givet under henvisning til, at den mandlige ansøger er psykotisk og hallucineret, og at han er 

i medicinsk behandling med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt 

på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Bosnien vil kunne afholde udgifterne 

til den medicinske behandling, som den mandlige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i 

den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Bosnien til den antipsykotiske medicin, 

som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 6.793 Dkr. , og at de pågæl-

dende efter det oplyste alene har haft en kortere skolegang og aldrig har haft beskæftigelse i 

hjemlandet. 

 

Den 3. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede 

på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 584 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den pågældende lider af paranoid psykose, og at hun er i medicinsk be-

handling med såvel antipsykotisk som antidepressiv medicin. Ministeriet lagde i den forbin-

delse vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovo vil kunne af-

holde udgifterne til den medicinske behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde i 

den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovo til den antidepressive og antipsy-

kotiske medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.938 Dkr., og at 

den pågældende efter det oplyste aldrig har gået i skole og aldrig har haft beskæftigelse i 

hjemlandet. 

 

Den 3. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar og deres myndige barn, der 

alle er statsborgere fra Kosovo. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte op-

holdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde iføl-

ge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 584 dage, siden de pågældende 

fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger havde 

været igennem et langt og kompliceret sygdomsforløb, herunder en hjerteklapoperation med 

indoperation af en mekanisk aortaklapprotese, at operationen var kompliceret med hjerte-

stop undervejs, og at den pågældende endvidere havde gennemgået en prædobbelt by-

passoperation, hvor det postoperative forløb var meget kompliceret med bl.a. dialyse- og re-

spiratorbehandling, samt at han nu er i medicinsk behandling med en række præparater, 

herunder hjertemedicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den mandlige ansøger hav-

de fået fjernet tyndtarmen, hvorfor han har en kunstig tarmudgang og et korttarmsyndrom, 

som betyder, at han har problemer med at optage væske og næringsstoffer fra mavetarmka-
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nalen. Ministeriet lagde derudover vægt på oplysningerne i sagen om den mandlige ansø-

gers psykiske helbredstilstand, og at han bl.a. er i behandling med antipsykotisk medicin. 

Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den mandlige ansøger 

vil kunne få den nødvendige behandling i Kosovo. Ministeriet lagde i den forbindelse til 

grund, at præparatet Morfin, som den mandlige ansøger bl.a. er i behandling med, ikke er 

tilgængeligt i Kosovo, og at den månedlige udgift i Kosovo til den øvrige medicin, som den 

pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.789 Dkr. Ministeriet bemærkede i den for-

bindelse, at den mandlige ansøger alene har haft fire års skolegang og aldrig har haft be-

skæftigelse i hjemlandet, og at den kvindelige ansøger ikke har haft skolegang. 

  

Den 7. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo og en stats-

borger fra Serbien samt deres tre børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet un-

der henvisning til, at manden lider af skizofreni, at han fremtræder svært psykotisk, forpint og 

fuldstændig opslugt af en indre verden, og at han er i medicinsk behandling med antipsyko-

tisk medicin. Ministeriet lagde vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i 

Kosovo vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som den mandlige ansø-

ger har behov for.  

 

Den 8. juli 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Iran. Den pågældende 

var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat ind-

kvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til de samlede oplysninger i sagen om den 

pågældendes psykiske helbredstilstand samt hendes pleje- og pasningsbehov. Den pågæl-

dende lider af et svært kronisk stresssyndrom med personlighedsændring og er på trods af 

massiv medicinsk behandling fortsat såvel svært deprimeret som psykotisk med både vrang-

forestillinger og hallucinationer. Derudover er den pågældende bevilliget hjælp til struktur i 

hverdagen, herunder rengøring, indkøb og tøjvask samt medicindosering af hjemmesygeple-

jerske. 

  

Den 14. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Somalia samt 

hendes fire mindreårige børn og til et af hendes myndige børn. De pågældende var på tids-

punktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. 

De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1780 

dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 

den kvindelige ansøger lider af progredierende nyresvigt, der betyder en uafvendelig proces 

med langsomt aftagende nyrefunktion, og hvis den ikke behandles, vil denne nyrefunktion 

være så beskeden, at livets opretholdelse ikke er mulig. Ministeriet lagde endvidere vægt på, 

at den kvindelige ansøger er i medicinsk behandling for sin nyresygdom, og at det ikke kan 

lægges til grund, at den kvindelige ansøger på nuværende tidspunkt vil have mulighed for at 

modtage den nødvendige behandling i sit hjemland. 

 

Den 14. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den på-

gældende havde på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke fået en endelig afgø-

relse på sin asylsag i Flygtningenævnet. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den 

pågældende er diagnosticeret med uspecificeret psykose, at han lider af forfølgelsesforestil-

linger og hørelseshallucinationer, og at han er i behandling med antipsykotisk medicin. Mini-
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steriet lagde endvidere vægt på, at den månedlige udgift i Kosovo til den antipsykotiske me-

dicin, som den pågældende ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 3.861 Dkr., og at det 

ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovo vil kunne afholde udgifterne til denne 

medicinske behandling. 

 

Den 14. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en iransk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede 

på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 246 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den pågældende er diagnosticeret med depressiv enkeltepisode af svær 

grad med psykotiske symptomer, at der foreligger en aktuel og overhængende selvmordsri-

siko, og at den pågældende er i behandling med antidepressiv medicin. Ministeriet lagde 

endvidere vægt på, at den månedlige udgift i Iran til den antidepressive medicin, som den 

pågældende ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 14.254 Dkr., og at det ikke kan læg-

ges til grund, at den pågældende i Iran vil kunne afholde udgifterne til denne medicinske be-

handling. 

 

Den 14. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en etiopisk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede 

på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 2130 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet un-

der henvisning til, at den pågældende ifølge de lægelige oplysninger på daværende tids-

punkt var i risiko for at udvikle AIDS i løbet af seks til tolv måneder, såfremt hun ikke modtog 

behandling herfor, at en behandlingsafbrydelse således vil betyde en forværring af HIV-

sygdommen og udvikling af AIDS med død inden for kort tid. Ministeriet tillagde det ligeledes 

betydning, at den pågældende er i behandling med en såkaldt second-line medicin for sin 

HIV-infektion, efter at hun har prøvet flere forskellige former for behandling, som hun ikke 

kunne tåle. Ministeriet lagde i den forbindelse endvidere vægt på, at det ikke med tilstrække-

lig sikkerhed kan lægges til grund, at den pågældende i sit hjemland vil kunne modtage den 

fornødne behandling. 

 

Den 15. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en iransk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af de-

pression med psykotiske symptomer og PTSD, at han er i behandling med antidepressiv 

medicin, og at konsekvenserne af en behandlingsafbrydelse vil være en ny psykose. Ministe-

riet lagde endvidere vægt på, at det antidepressive præparat, som den pågældende er i be-

handling med, ikke er tilgængeligt i Iran. 

 

Den 15. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den på-

gældende havde på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke fået en endelig afgø-

relse på sin asylsag i Flygtningenævnet. Tilladelsen blev givet under henvisning til ministeri-

ets helt særlige udmøntning af overlevelseskriteriet i forhold til afghanske statsborgere, 

hvorefter der kan meddelelse humanitær opholdstilladelse til enlige kvinder uden mandlige 

familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan, idet ministeriet lagde til grund, at den 

pågældende ikke har familie eller netværk i Afghanistan. 
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Den 15. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den på-

gældendes asylsag var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse fortsat under be-

handling i Udlændingeservice. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende 

lider af livstruende kræft, og at den pågældende formentlig kun har få uger tilbage at leve i. 

Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil 

kunne modtage den nødvendige behandling for sin kræftsygdom i Afghanistan. 

 

Den 15. august 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar, der er statsborgere fra 

Kosovo. De pågældende havde på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke fået 

en endelig afgørelse på deres asylsag i Flygtningenævnet. Tilladelsen blev givet under hen-

visning til, at den mandlige ansøger lider af forfølgelsesforestillinger og hallucinationer, at 

han er diagnosticeret med depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske sympto-

mer, og at han er i behandling med såvel antidepressiv som antipsykotisk medicin. Ministeri-

et lagde endvidere vægt på, at den månedlige udgift i Kosovo til den antidepressive og anti-

psykotiske medicin, som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.754 

Dkr., og at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovo vil kunne afholde udgif-

terne til den medicinske behandling, som den mandlige ansøger har behov for. Ministeriet 

lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke med den fornødne sikkerhed kan lægges til 

grund, at den mandlige ansøger som følge af sin meget alvorlige psykiske sygdom og sin 

alder vil kunne opnå beskæftigelse i hjemlandet, og at ægteparret ikke har noget netværk 

tilbage i hjemlandet. 

 

Den 1. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den 

pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der 

boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet 

på et asylcenter i 704 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den pågældende er diagnosticeret med periodisk depression af svær 

grad med psykosesymptomer, og PTSD, samt at hun er i behandling med såvel antidepres-

siv som antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den månedlige udgift i 

Kosovo til den antidepressive og antipsykotiske medicin, som den pågældende har behov 

for, vil beløbe sig til ca. 1.522 Dkr., og at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i 

Kosovo vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som hun har behov for. 

 

Den 2. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres fire børn, 

der alle er statsborgere fra Kosovo. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte op-

holdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde iføl-

ge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 15 dage, siden de pågældende fik 

afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger er diag-

nosticeret med paranoid psykose, og at hun er i behandling med såvel antidepressiv som 

antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den månedlige udgift i Kosovo 

til den antidepressive og antipsykotiske medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, 

vil beløbe sig til ca. 1.522 Dkr., og at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Ko-

sovo vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som den kvindelige ansøger 

har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke med den fornødne sik-

kerhed kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger, som tidligere har været kassedame i 
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et supermarked, nu som følge af sin meget alvorlige psykiske sygdom vil kunne opnå be-

skæftigelse i hjemlandet. 

 

Den 2. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres to børn, 

der alle er statsborgere fra Armenien. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 572 dage, siden de pågælden-

de fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger er 

psykotisk og hallucineret, og at han er i behandling med antipsykotisk medicin. Ministeriet 

lagde i den forbindelse vægt på, at det antipsykotiske præparat, som den mandlige ansøger 

er i behandling med, ikke er tilgængeligt i Armenien ifølge de for ministeriet foreliggende 

baggrundsoplysninger. 

 

Den 2. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres to børn, 

som alle er bosniske statsborgere. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte op-

holdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde iføl-

ge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 619 dage, siden de pågældende 

fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger er di-

agnosticeret med paranoid skizofreni og PTSD, og at han er i behandling med antipsykotisk 

medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de 

pågældende i Bosnien vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som den 

mandlige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den måned-

lige udgift i Bosnien til den antipsykotiske medicin, som den mandlige ansøger har behov for, 

vil beløbe sig til ca. 2.873 Dkr. Ministeriet bemærkede i den forbindelse, at den mandlige an-

søger efter det oplyste har haft 11 års skolegang og er uddannet elektromekaniker, men at 

han ikke har haft beskæftigelse i hjemlandet, samt at den kvindelige ansøger har haft 12 års 

skolegang og er uddannet økonoma, men ligeledes ikke har haft beskæftigelse i hjemlandet. 

 

Den 11. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en libysk statsborger. Den på-

gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-

de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 

et asylcenter i 1851 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den pågældende lider af fremskreden HIV med betydelig øget risiko 

for udvikling af AIDS. Ministeriet lagde herved vægt på, at den pågældende er 38 år, at hans 

CD4-celletal er 140, at mængden af virus i blodet er 4000, samt at han er i maksimal risiko 

for at udvikle alvorlige følgesygdomme. Ministeriet lagde endvidere vægt på de lægelige op-

lysninger i sagen om, at den pågældendes psykiske helbredstilstand grænser til det psykoti-

ske, og at han som følge heraf nægter at modtage medicin for sin HIV-sygdom. Ministeriet 

lagde således ved afgørelsen vægt på kombinationen af oplysninger om den pågældendes 

HIV-sygdom og hans psykiske helbredstilstand, samt på det forhold, at det efter de lægefag-

lige oplysninger på sagen er livsnødvendigt, at den pågældende hurtigt påbegynder en anti-

retroviral behandling. Ministeriet fandt på den baggrund undtagelsesvis ikke anledning til at 

søge behandlingsmulighederne i hjemlandet oplyst. 

 

Den 15. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den 

pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der 
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boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet 

på et asylcenter i 2167 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den pågældende lider af skizofreni, og at han er i behandling med an-

tipsykotisk medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke kan lægges til 

grund, at den pågældende i Kosovo vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behand-

ling, som han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige 

udgift i Kosovo til den antipsykotiske medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe 

sig til ca. 3.847 Dkr. Ministeriet bemærkede i den forbindelse, at den pågældende efter det 

oplyste ikke har nogen uddannelse og ikke har haft et fast arbejde i hjemlandet. 

 

Den 16. september 2008 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt deres to børn, 

som alle er bosniske statsborgere. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte op-

holdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde iføl-

ge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 56 dage, siden de pågældende fik 

afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger er diag-

nosticeret med ikke organisk psykose, og at han er i behandling herfor med antipsykotisk 

medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de 

pågældende i Bosnien vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som den 

mandlige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den måned-

lige udgift i Bosnien til den antipsykotiske medicin, som den mandlige ansøger har behov for, 

vil beløbe sig til ca. 3.312 Dkr. 

 


